28. τῶν
περὶ τὸν
ἔρανον
θεῶν

A Nam nihil est ex omnibus; quod non de
Oceani substantia natum propagatumque
sit. Verum quid istud ad vulgus pertineat,
visne tibi ut explicem? Quanquam silere for-
tasse melius esset; sed nihilominus eloquar.
Dicam igitur, tametsi non omnes bonam
in partem accepturi sunt.

Orbis ille solaris in stellis vacua sphaera
longe illa, quæ fixas continet, altior move-
tur. Ita fit ut errantium medius non sit, sed
mundorum trium; ut in mysticis hypothe-
sibus traditur. Si tamen hypotheses appel-
landæ sunt, ac non potius ista quidem do-
gmatum; sphaerica vero hypotheseon vo-
cabula mereantur: nam illa testes habent
eos, qui a Diis, vel magnis Dæmonibus
audierunt; altera vero sumuntur ab iis,
qui ex apparentium consensione ac concor-
dia quod probabile videtur esse constituunt.
Quare ut istos laudare, sic illis fidem tri-
buere, si quis melius esse iudicet; hunc ego
ludens pariter ac serio agens amplector &
admiror. Sed hæc, ut vulgo dicunt, ejus-
modi sunt.

C Præter hos vero, quos dixi, innumerabi-
lis est cælestium multitudo Deorum ab iis
animadversa, qui cælum non obiter, nec
pecudum more, contemplati sunt. Ac tres
illos mundos quadrifariam secans; propter
signiferi circuli cum unoquoque commu-
nionem; hunc rursus ipsum signiferum du-
odecim in Deorum vires dividit: atque ho-
rum singulos in tres alias: ita sex & triginta
conficiuntur. Hinc triplex, opinor, ad nos
de cælo Gratiarum largitio proficiscitur; ex
iis videlicet circulis, quos Deus ille quadri-
fariam tribuens, quadripartitam annuarum
tempestatum gratiam immittit. Quin &
circulum Gratiæ in terris simulacris suis imi-
tantur. Bacchus vero gratificus est, qui cum
Sole commune regnum obtinere dicitur.
Quid hic Horum commemorem, aliave
Deorum nomina, quæ in Solem universa
conveniunt? Homines quippe Deum hunc
intellexerunt ex iis, quæ vi suapte molitur;
cum

cum cælu
perficit, i
reddidit. A
per partes
cat. ****
nam usq
per omni
quid uspiam
citur. Hunc
citur in sim
componens
buit: quam
narrant fabul
diste totam,
dimus. In qu
quod non e
toto natam e
cum nihil Sol
putemus, ver
mus. Hoc ip
vam esse dicen
recte id assequ
Venit ad Py

Sic antiqui M
qui nihil ab Sol
vulerunt. Ac
vino quodam
no furore verifi
stud ipsum in p
coccinerit:
Honore vero
honoratur
mirum ab Jov
Sicut rex Apollo
tatem cum Sol
terram credibil
hanciam traxerit,
lætio, Deos illos
se ulla confusio
le in unum co
tatio cæli ver
se vitam per se
aque derivare ac
lanam orbicular

cum coelum omne bonis intelligibilibus perficit, idque pulcritudinis suae particeps reddit. Atque hinc exorsus sese totum ac per partes ad bonorum profusionem applicat. **** Omni quippe motui, ad extremam usque mundi regionem, naturae insuper omni animaeque praesident: ac quicquid usquam est, id omne & ubique perficitur. Hunc tam copiosum Deorum exercitum in singularem & primariam unitatem componens, Minervam ei Pronoam attribuit: quam e vertice Jovis ortum habuisse narrant fabulae; nos ex toto Sole rege prodiisse totam, & in ipso comprehensam, credimus. In quo eatenus a fabula differimus, quod non e summo vertice, sed totam e toto natam esse volumus. Nam alioqui, cum nihil Solem inter & Jovem interesse putemus, veterem ad opinionem accedimus. Hoc ipsum deinde Pronoam Minervam esse dicentes, novi nihil usurpamus, si recte id assequimur: